[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

От 23.01.2015года                                                                                          № 1/3
Ставрово

Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства поселка Ставрово

      Рассмотрев материалы, предоставленные  администрацией  п. Ставрово, об установлении стоимости   платных  услуг, оказываемых муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства поселка Ставрово, руководствуясь статьей 23  Устава муниципального образования поселок Ставрово Совет народных депутатов решил :
1. Установить  стоимость платных  услуг, оказываемых муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства поселка Ставрово согласно приложениям №1 и №2.
2. Считать утратившими силу Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области  от 28.03.2013 года №121/849, от 28.11.2013года № 131/926  « Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства поселка Ставрово».
3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 февраля 2015года.
Председатель                                                                   Глава поселка Ставрово

Совета народных депутатов

поселка Ставрово

                       Н.В. Игнатьева                                                                 А.Н. Трухин
                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                                 к решению

                                                                                                                            Совета народных

                                                                                                                        депутатов № 1/3
                                                                                                                         от 23.01.2015г
	Перечень   платных услуг по ремонту помещений

	ремонту и замене внутриквартирного оборудования

	( без стоимости материалов) на 2015г.

	№ п/п
	Наименование работ
	ед. изм.
	Стоимость работ,               руб.
	НДС 18%, руб.
	Всего, руб.

	Внутренние санитарно-технические работы

	1
	Врезка в существующие сети диаметром 50мм
	врезка
	1432
	258
	1690

	2
	Демонтаж ванн
	прибор
	821
	148
	969

	3
	Демонтаж водяного счетчика
	шт
	79
	14
	93

	4
	Демонтаж моек
	приб
	286
	52
	338

	5
	Демонтаж радиаторов весом 80кг
	шт
	290
	52
	343

	6
	Демонтаж смывных бачков
	приб
	102
	18
	120

	7
	Демонтаж умывальников и раковин
	приб
	141
	25
	167

	8
	Демонтаж унитазов
	приб
	178
	32
	210

	9
	Регулировка уровня бачка
	бачок
	96
	17
	114

	10
	Прочистка крана от накипи
	шт
	112
	20
	132

	11
	Смена клапана смывного бачка
	шт
	224
	40
	265

	12
	Смена сливной арматуры смывного бачка
	шт
	224
	40
	265

	13
	Смена резиновой груши
	шт
	112
	20
	132

	14
	Смена поплавка
	шт
	125
	23
	148

	15
	Смена седла
	шт
	198
	36
	234

	16
	Смена перелива
	шт
	158
	29
	187

	17
	Смена коромысла
	шт
	198
	36
	234

	18
	Смена сиденья унитаза
	шт
	273
	49
	322

	19
	Смена уплотнительного кольца между бачком и площадкой унитаза
	шт
	145
	26
	171

	20
	Смена гофросифона
	шт
	191
	34
	226

	21
	Смена манжета унитаза
	шт
	273
	49
	322

	22
	Смена смывных труб с резиновыми манжетами
	м
	343
	62
	405

	23
	Смена гибких подводок
	приб
	177
	32
	209

	24
	Смена шарового крана смывного бачка
	шт
	309
	56
	364

	25
	Укрепление смывного бачка
	шт
	132
	24
	156

	26
	Смена унитаза с низкорасположенным бачком («компакт»)

	1 965
	354
	2 319

	отключение смывного бачка от системы водопровода
	шт
	106
	19
	125

	расчеканка раструба унитаза
	шт
	99
	18
	117

	демонтаж смывного бачка
	шт
	102
	18
	120

	демонтаж старого унитаза
	шт
	178
	32
	210

	подготовка основания под установку унитаза
	шт
	73
	13
	86

	установка унитаза на место и подчеканка раструба унитаза
	шт
	330
	59
	389

	изменение подводки к смывному бачку
	шт
	178
	32
	210

	установка к унитазу смывного бачка с его креплением, установкой манжета и сиденья
	шт
	672
	121
	793

	подключение смывного бачка к системе водопровода с установкой шланга
	шт
	132
	24
	156

	регулировка уровня воды

	96
	17
	114

	27
	Смена унитаза с высоко расположенным бачком ( без смены смывного бачка)

	891
	160
	1051

	отсоединение манжета, соединяющего унитаз со сливной трубой
	шт
	92,4
	17
	109

	демонтаж старого унитаза
	шт
	178,2
	32
	210

	подготовка основания под установку нового унитаза
	шт
	92,4
	17
	109

	установка унитаза на место, подчеканка раструба унитаза и установка манжета
	шт
	528
	95
	623

	28
	Смена  высоко расположенного бачка ( без смены унитаза)

	448,8
	81
	530

	смена высокорасположенного бачка
	шт
	79
	14
	93

	отсоединение бачка от системы водопровода
	шт
	59
	11
	70

	отсоединение смывной трубы
	шт
	132
	24
	156

	установка нового бачка на место с его креплением к сливной трубе
	шт
	66
	12
	78

	подключение смывного бачка к системе водопровода
	шт
	112
	20
	132

	29
	Смена клапана на кранбуксе смесителя
	шт
	106
	19
	125

	30
	Набивка сальника на кранбуксе смесителя
	шт
	73
	13
	86

	31
	Смена резинового кольца на кранбуксе смесителя
	шт
	73
	13
	86

	32
	Смена смывной трубки смесителя
	шт
	172
	31
	202

	33
	Смена кольца на смывной трубке смесителя
	шт
	73
	13
	86

	34
	Смена кранбуксы
	шт
	106
	19
	125

	35
	Смена экцсентрика смесителя
	шт
	92
	17
	109

	36
	Смена дополнительной резинки между эксцентриком и штоком смесителя
	шт
	79
	14
	93

	37
	Прочистка смесителя от грязи
	шт
	132
	24
	156

	38
	Смена смесителя без душа
	шт
	682
	123
	805

	39
	Смена смесителя с душем
	шт
	915
	165
	1079

	40
	Устранение засора, происшедшего по вине проживающего

	в трубопроводах
	м
	99
	18
	117

	в санитарных приборах
	шт
	99
	18
	117

	41
	Смена отдельных участков трубопровода на резьбе

	до 25мм
	м
	347
	62
	410

	до 50мм
	м
	444
	80
	523

	42
	Смена полотенцесушителя
	шт
	478
	86
	564

	43
	Смена водоразборного крана
	шт
	112
	20
	132

	44
	Смена вентиля

	диам.15,20мм
	шт
	277
	50
	327

	диам.25,32,40мм
	шт
	455
	82
	537

	45
	Ремонт и притирка кранов всех типов
	шт
	119
	21
	140

	46
	Смена отдельных участков канализационных труб чугунных

	диам.50мм
	м
	845
	152
	997

	диам.100мм
	м
	937
	169
	1106

	47
	Смена отдельных участков канализационных труб полиэтиленовых

	диам. до 50мм
	м
	220
	40
	260

	диам. до 100мм
	м
	232
	42
	274

	48
	Смена тройника, отвода канализации

	тройник
	шт
	859
	155
	1014

	отвод
	шт
	581
	105
	685

	49
	Смена умывальника
	шт
	731
	132
	863

	50
	Смена мойки
	шт
	1123
	202
	1326

	51
	Смена коронштейнов и укрепление их под умывальником
	шт
	66
	12
	78

	52
	Смена канализационного слива под ванной
	шт
	277
	50
	327

	53
	Смена стальной ванны
	шт
	1855
	334
	2188

	54
	Смена чугунной ванны
	шт
	2045
	368
	2413

	55
	Установка стальной ванны
	шт
	1073
	193
	1266

	56
	Установка чугунной ванны
	шт
	1573
	283
	1857

	57
	Смена сливной арматуры у ванны
	шт
	277
	50
	327

	58
	Смена перелива у ванны
	шт
	277
	50
	327

	59
	Замена 1м металлических труб на металлопластиковые диам. до 15мм
	м
	513
	92
	606

	60
	Прокладка 1м металлопластиковых труб до 25мм
	м
	470
	85
	555

	61
	Перекрытие запорной арматуры (в подвале) и слив воды из стояка
	стояк
	264
	48
	312

	62
	Добавление секций радиаторов
	секция
	721
	130
	850

	63
	Перегруппировка секций радиаторов
	секция
	942
	170
	1112

	64
	Прочистка и промывка радиаторов
	радиат
	817
	147
	964

	65
	Смена задвижек диаметром 50мм
	задвиж
	657
	118
	776

	66
	Смена задвижек диаметром 25мм
	задвиж
	648
	117
	765

	Электромонтажные работы

	1
	Смена вышедшей из строя электропроводки

	1м скрытой
	м
	135
	24
	159

	1м открытой
	м
	132
	24
	156

	2
	Смена выключателя, розетки-провода

	1м скрытой
	шт
	78
	14
	92

	1м открытой
	шт
	78
	14
	92

	3
	Смена неисправного патрона
	шт
	112
	20
	132

	4
	Смена счетчика
	шт
	300
	54
	354

	5
	Смена неисправного автомата
	шт
	557
	100
	657

	6
	Смена выключателя розетки
	шт
	78
	14
	92

	7
	Услуга на возобновление подачи электрической энергии

	1258
	226
	1484

	Строительные работы

	1
	Смена стекла
	м2
	869
	156
	1025

	2
	Смена неисправного замка врезного
	шт
	219
	39
	259

	3
	Смена накладного замка
	шт
	319
	57
	377

	4
	Смена бруса у дверных полотен со снятием и установкой дверного полотна
	шт
	681
	123
	804

	5
	Врезка глазка во входную дверь
	шт
	462
	83
	545

	6
	Смена участков пола с укладкой столбов и лаг
	м2
	583
	105
	688

	7
	Смена участков пола без укладки столбов и лаг
	м2
	457
	82
	539

	8
	Смена плинтусов
	м
	41
	7
	48

	9
	Настилка линолеума
	м2
	139
	25
	164

	10
	Перетирка штукатурки до 10м2
	м2
	79
	14
	93

	11
	Ремонт раствором штукатурки

	стен
	м2
	669
	120
	790

	потолков
	м2
	684
	123
	807

	12
	Облицовка стен плитками, 1м2плиток
	м2
	838
	151
	989

	13
	Облицовка полов плитками, 1м2плиток
	м2
	492
	89
	581

	14
	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей с расчисткой старой краски до 35% за 2 раза

	полов
	м2
	71
	13
	84

	стен
	м2
	90
	16
	106

	дверей филенчатых
	м2
	124
	22
	146

	потолков
	м2
	177
	32
	209

	окон
	м2
	404
	73
	477

	15
	Известковая окраска ранее окрашенных поверхностей

	стен
	м2
	40
	7
	47

	потолков
	м2
	40
	7
	47

	16
	Клеевая окраска ранее окрашенных поверхностей
	м2
	106
	19
	125

	17
	Окраска металлических поверхностей масляными составами

	радиаторов, ребристых труб
	м2
	193
	35
	227

	труб диам. До 50мм
	м2
	218
	39
	257

	18
	Смена обоев  потолков и стен
	м2
	150
	27
	178

	19
	Обивка дверей дермантином
	м2
	215
	39
	254

	20
	Вызов специалиста на место
	раз
	264
	48
	312

	Выдача технических условий на подключение к инженерным сетям
	1 комплект
	2783
	501
	3284

                                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                                     к решению

                                                                                                                               Совета народных

                                                                                                                        депутатов № 1/3
                                                                                                                         от 23.01.2015г
СТОИМОСТЬ

работы 1 машино-часа транспортных средств
по МУ МП ЖКХ п. Ставрово

на 2015 года

	№

	Наименование
	Примечание
	Стоимость работы машино-часа

без НДС,

руб.
	Стоимость работы машино-часа

С НДС,

руб.

	1
	ЗИЛ-131
	автовышка
	1727,38
	2038,31

	2
	ГАЗ-33023
	«Газель»
	753,94
	889,65

	3
	ДТ-75
	бульдозер
	857,93
	1012,36

	4
	ЗИЛ-130
	поливомоечная
	1347,79
	1590,39

	5
	ЗИЛ-4502
	самосвал
	1152,08
	1359,45

	6
	КО -503В2
	спецмашина
	1275,92
	1505,59

	7
	КО-505А
	спецмашина
	1667,87
	1968,08

	8
	МТЗ-82
	трактор
	812,91
	959,23

	9
	ВАЗ-21310 (Нива)
	л/автомобиль
	1079,76
	1274,12

	10
	ПЭ-2626Е
	экскаватор-погрузчик
	963,37
	1136,78

	11
	УАЗ-3909
	грузовой фургон
	757,32
	893,64